様式２

令和５年８月 30日

報道関係者 様

守口市とパナソニックパンサーズとの

包括連携協定締結式の内容について

守口市とパナソニックパンサーズは、市民サービスの向上及び定住のまちづくり促進に寄

与することを目的に、以下のとおり４分野にわたって包括連携協定を締結しましたのでお知

らせします。

【協定概要】

１ 名称

  守口市とパナソニックパンサーズとの包括連携に関する協定

２ 内容

（１）スポーツによる地域活性化

（２）市立小中学校での多様な学びの機会の提供

（３）スポーツを通じた共生社会の実現

（４）市の魅力発信

３ 締結日

令和５年８月２９日（火曜日）

４ 協定式出席者

  守口市

   守口市長   瀬野 憲一

   副市長    須田 弘樹

   企画財政部長 尾崎 剛

  パナソニックパンサーズ

   パナソニックスポーツ株式会社

代表取締役兼パンサーズ代表 久保田 剛 氏

   事業推進   松岡 透 氏

   事業推進・広報・渉外 山本 拓矢 氏

守口市報道提供資料

（行政情報）

主な概要

 様式２

５ 今後の具体的取組み

今後は、小中学校でのバレーボール教室や地域の子どもたちにプロ選手の技に触れる機

会の提供、パナソニックパンサーズの情報発信力を活かした地域活性化など取組みを進

めていきます。

【問合せ】

 守口市役所企画財政部企画課

   電話 ０６－６９９２－１４０７ （直通）